Num. 123

Boletin Oficial de Aragoén 26/06/2019

ORDEN PRE/720/2019, de 14 de mayo, por la que se dispone la publicacion del conve-
nio de Cooperacion Educativa, entre la Universidad de Alcala e Instituto Aragonés de
Ciencias de la Salud.

Inscrito en el Registro General de Convenios, con el numero 2019/4/0006, el convenio
suscrito, con fecha 14 de marzo de 2019, por el Vicerrector de Estudios de Grado y Estu-
diantes, la Vicerrectora de Estudios de Posgrado y la Directora Gerente del Instituto Aragonés
de Ciencias de la Salud, y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley
1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Autbnoma de Aragén y 13 del De-
creto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragén, por el que se regula el Registro Ge-
neral de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén, he resuelto:

Ordenar la publicacion del citado convenio de colaboracion que figura como anexo de esta
Orden, en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 14 de mayo de 2019.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
CONVENIO DE COORERACION EDUCATIVA ENTRE LA UNIVERSIDAD DE ALCALA E
INSTITUTO ARAGONES DE CIENCIAS DE LA SALUD, (APROBADO EN CONSEJO DE
GOBIERNO DE 17 DE MARZO DE 2016)

En Alcala de Henares, a 14 de marzo de 2019.
REUNIDOS

De una parte, D. Jorge Pérez Serrano, Vicerrector de Estudios de Grado y Estudiantes y
D.? Margarita Vallejo Girvés, Vicerrectora de Estudios de Posgrado de la Universidad de Al-
cala (UAH), actuando en nombre y representacion de esta Universidad, conforme a las com-
petencias que tienen atribuidas por delegacién del Rector Magnifico de esta Universidad (Re-
solucion de 19 de marzo de 2018, “Boletin Oficial de la Comunidad de Madrid”, nimero 75, de
28 de marzo de 2018), con domicilio a los efectos del presente convenio en la Plaza de San
Diego, s/n, 28801-Alcala de Henares (Madrid), CIF Q2818018J.

De otra parte, D.? Sandra Garcia Armesto, actuando en nhombre y representacion del Ins-
tituto Aragonés de Ciencias de la Salud, con domicilio a los efectos del presente convenio en
avenida San Juan Bosco, 13, C.P. 50009, Zaragoza, Espafa, y CIF Q5000654G, autorizada
para la firma del presente convenio por acuerdo del Gobierno de Aragén de fecha 12 de
marzo de 2019.

Las partes expresan contar con capacidad juridica para obligarse, en la representacion
que ostentan, mediante el presente documento v,

MANIFIESTAN

1. Que el presente convenio de Cooperacion Educativa se formaliza al amparo de lo pre-
visto en el Real Decreto 592/2014, de 11 de julio, por el que se regulan las practicas acadé-
micas externas de los estudiantes universitarios, asi como por lo dispuesto en el Reglamento
de Practicas Académicas Externas de los Estudios Oficiales de la UAH, aprobado por Con-
sejo de Gobierno de la Universidad de Alcala de 25 de septiembre de 2015, y otras normas
que puedan resultar de aplicacion.

2. Que la Universidad de Alcala y Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud, conscientes
del interés en enriquecer la formacion del estudiante de las ensefianzas oficiales (Grado y
Posgrado), en un entorno que les proporcione un conocimiento mas profundo y cercano de
las competencias que necesitaran en el futuro, de acercarle a las realidades del ambito pro-
fesional donde ejercera su actividad una vez se haya titulado, y de reforzar el compromiso con
la empleabilidad de los graduados, se encuentran interesadas en cooperar en la formacién
practica de los estudiantes de la Universidad de Alcala, asi como otorgarles la posibilidad de
que puedan realizar su TFG o TFM en instituciones externas a la Universidad.

3. Que a tal efecto la Universidad de Alcala y Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud
desean suscribir el presente convenio de Cooperacion Educativa, que se regira por las si-
guientes.

18385

csv: BOA20190626015



Num. 123

Boletin Oficial de Aragoén 26/06/2019

CLAUSULAS

Primera.— El objeto del presente convenio es establecer lineas de colaboracion entre la
UAH y Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud para la realizacion de practicas académicas
externas, y del Trabajo de Fin de Grado o de Fin de Master, de los estudiantes matriculados
en los estudios oficiales de Grado y Posgrado.

Segunda.— Las partes determinaran, de comun acuerdo, el nimero de estudiantes que
realizaran las practicas o el TFG/TFM, y por cada uno de ellos se suscribira el anexo denomi-
nado Compromiso de Practicas/Cotutela TFG-TFM, de acuerdo con lo establecido en el mo-
delo que parte del presente convenio. En dicho documento se estableceran, entre otros, los
datos referentes al estudiante, junto con los datos identificativos del tutor del UAH y del tutor
de Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud, fechas de comienzo y finalizacion, el horario,
lugar de desarrollo de la formacién practica, asi como el proyecto formativo, o en su caso
descripcion y objetivos del TFG/TFM, a realizar por el estudiante. En todo caso los horarios
seran compatibles con la actividad académica formativa del estudiante, asi como de repre-
sentacion y participacion desarrollada en la Universidad. Este anexo sera firmado por los tu-
tores y por el estudiante.

Tercera.— La relacion del estudiante con Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud no
supondra mas compromiso que el estipulado en el presente convenio, y del mismo no se
deriva obligacion alguna propia de un contrato laboral, ya que la relacién que se establezca
entre el alumno y Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud no tendra dicho caracter. Al no
ser una relacion laboral, en el caso de que, al término de las practicas, TFG/TFM, el alumno
se incorpore a la plantilla de Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud, el tiempo de estancia
en practicas no se computara a efectos de antigiiedad. Asimismo, durante la realizaciéon de
las practicas los estudiantes estaran cubiertos por el Seguro Escolar, correspondiente a su
matriculacion en la Universidad de Alcala, hasta la finalizacion del curso académico.

Cuarta.— El estudiante desarrollara su estancia en practicas, o su TFG/TFM, bajo la direc-
cién conjunta de un tutor académico, nombrado por la UAH y un tutor designado por Instituto
Aragonés de Ciencias de la Salud. Ambos tutores actuaran coordinadamente en el segui-
miento de la formacidn practica del estudiante y, en el caso de los TFG/TFM, compartira con
el cotutor las tareas de direccién y orientacién de dichos trabajos.

El tutor de Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud establecera las tareas a llevar a cabo
por el estudiante, conforme a lo establecido en el proyecto formativo, supervisara y orientara
sus actividades. Al finalizar el periodo de las practicas o de la realizacion del TFG/TFM, reali-
zara un informe final, que remitira al tutor académico de la Universidad de Alcala. En el caso
de las practicas, recogera el numero de horas realizadas por el estudiante, asi como la valo-
racion de las competencias genéricas y especificas que ha adquirido durante su estancia en
la sede de Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud y tratdndose del TFG/TFM el informe
serd favorable o desfavorable, teniendo en cuenta la calidad del trabajo desarrollado, asi
como su claridad y correccion.

Quinta.— Durante su estancia en practicas, el estudiante respetara las normas fijadas por
Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud relativas a horarios, normas de funcionamiento,
seguridad y prevencion de riesgos laborales y realizara con diligencia las actividades conte-
nidas en su Proyecto Formativo, siguiendo las indicaciones del tutor asignado por Instituto
Aragonés de Ciencias de la Salud bajo la supervision del tutor académico de la Universidad.

Igualmente, el estudiante debera guardar con absoluto rigor el secreto profesional y no
utilizar en ningun caso las informaciones recogidas en Instituto Aragonés de Ciencias de la
Salud, con el objeto de dar publicidad o comunicacién a terceros. Este compromiso sera va-
lido no solo durante la practica, sino una vez finalizada esta. La notificacién a la Universidad
por parte de Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud de que el estudiante no ha respetado
las normas, directrices e indicaciones dejara sin efecto el correspondiente anexo de manera
inmediata y cesara, en consecuencia, la practica acordada.

El estudiante, a la conclusion de las practicas, elaborara y entregara al tutor académico
una memoria final de las citadas practicas.

Sexta.— Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud, en virtud del presente convenio de
Cooperacién Educativa, no adquirira derecho de ninguna clase sobre la propiedad intelectual
e industrial que pueda generarse por parte de los estudiantes de la Universidad de Alcala con

18386

csv: BOA20190626015



Num. 123

Boletin Oficial de Aragoén 26/06/2019

ocasion de la realizacion de practicas en la misma, siendo de aplicacién en tales casos las
disposiciones vigentes que en dicha materia resulten de aplicacion.

Séptima.— El presente convenio tiene una vigencia de cuatro afios, a contar desde la
fecha de la firma del mismo, prorrogandose automaticamente por otros cuatro afios adicio-
nales, de no existir manifestacion en contrario por alguna de las partes con anterioridad a dos
meses. No obstante, ambas partes se reservan la facultad de rescindir unilateralmente este
convenio, en cualquier momento, si media causa justificada y suficiente, comunicandoselo
por escrito a la otra parte con una antelacion de quince dias. No obstante, y si mediada noti-
ficacion de rescisiéon del presente convenio por cualquiera de las partes algun alumno de la
Universidad de Alcala se encontrase realizando practicas en Instituto Aragonés de Ciencias
de la Salud, el presente convenio seguira produciendo todos sus efectos hasta la completa
finalizacién de las mismas.

Octava.— El presente convenio tiene naturaleza administrativa y se rige por lo dispuesto
en la normativa vigente en materia de procedimiento administrativo y régimen juridico de las
Administraciones Publicas. Las dudas y controversias que puedan surgir con motivo de la
interpretacion y aplicacion del presente convenio y que no puedan ser resueltas de comun
acuerdo, se resolveran por las normas aplicables en Derecho y seran de la competencia de
la Jurisdiccion Contencioso-administrativa.

Novena.— La Universidad de Alcala sera la responsable de los tratamientos de datos per-
sonales efectuados en el marco de la relacién convenida. Los datos personales que se re-
cojan derivados del presente convenio seran incorporados a los sistemas de gestion de la
informacion de los que, en su caso, las partes firmantes seran responsables a los efectos de
llevar a buen fin el presente convenio, adoptandose las medidas de indole técnica y organiza-
tivas necesarias que garanticen la seguridad de los datos de caracter personal proporcio-
nados, que eviten su alteracion, pérdida, tratamiento o acceso no autorizado, previstas tanto
en la normativa vigente a nivel nacional como en el Reglamento General de Proteccién de
Datos europeo (RGPD).

Ambas partes declaran expresamente que conocen quedar obligadas al cumplimiento de
la citada normativa, especialmente a lo indicado en relacién con el deber de informacién a los
titulares de los datos personales, el deber de secreto y confidencialidad, las medidas de se-
guridad y la firma del correspondiente Acuerdo de confidencialidad entre responsable del
tratamiento y encargado del mismo, donde se detallaran los aspectos concretos relacionados
con el tratamiento de datos efectuado por el encargado del tratamiento.

Cada una de las partes se compromete a no difundir, bajo ningun aspecto, las informa-
ciones a las que haya podido tener acceso durante la vigencia del presente convenio, pu-
diendo aplicarlas y usarlas solamente para la finalidad prevista como consecuencia del mismo
0 para la ejecucion de éste, de conformidad con lo preceptuado en la vigente normativa de
proteccidn de datos personales nacional y comunitaria.

Cada parte sera responsable del tratamiento de datos personales que efectie. Asi, las
partes firmantes responderan exclusivamente por las infracciones en las que las mismas hu-
bieren incurrido por incumplimiento de las obligaciones asumidas en el presente convenio en
materia de proteccién de datos o en el Acuerdo de confidencialidad suscrito.

Y en senal de conformidad con lo expuesto, las dos partes firman, por duplicado y a un
solo efecto, el presente convenio de Cooperacion Educativa en el lugar y fecha indicados en
el encabezamiento.

18387

csv: BOA20190626015



Num. 123

Boletin Oficial de Aragoén

26/06/2019

L
Egg?gﬁggN %5‘% Universidad
Instituto Aragonés de Ciendas @m de Alcalé

de la Salud i)

ANEXO
DETALLE DE LA PRACTICA

(A devolver al Servicio de Prdcticas y Orientacion Profesional: correo.gipe@uah.es)

‘ EMPRESA/ ENTIDAD EXTERNA

NOMBRE EMPRESA: NIF:

DATOS DE ALUMNO/A SELECCIONADO

NOMBRE Y APELLIDOS:
N.LF.:

TELEFONO:

EMAIL:

TITULACION (Plan):

DATOS DE LA PRACTICA Les informamos que la duracion de las prdcticas curriculares para los estudios oficiales de
Grado/Master serd la establecida en sus correspondientes planes de estudio. La duracién médxima de las prdcticas externas serd de
seis meses a tiempo completo (mdximo7 horas/dia) o nueve meses a tiempo parcial (mdximo 5 horas/dia) por curso académico
durante un mdximo de dos cursos académicos por estudio y empresa.

- JORNADA DE PRACTICAS (fechas, horario, nimero de horas, nimero dias a la )
o Fecha Inicio: Fecha Fin:
o Horario:
o Horas al dia (méx. 7 horas):
o Dias alasemana:

- RETRIBUCION (mensual): euros
- CENTRO PRINCIPAL DONDE SE REALIZAN LAS PRACTICAS
o Direccién:
o Localidad:
o Provincia:
o Cédigo postal:

- PROYECTO FORMATIVO (Breve descripcion de las principales tareas a realizar por el alumno/a):

- EL/LA ALUMNO/A TENDRA CONTACTO HABITUAL CON MENORES: Si [ | NO [ ]

TUTOR/A EMPRESARIAL PERSONA DE CONTACTO (RRHH, Administracién...)
NOMBRE: NOMBRE:
CARGO: CARGO:
TELEFONO: TELEFONO:
MAIL: MAIL:
FECHA:

INFORMACION SOBRE LA PROTECCION DE DATOS PERSONALES: "Los datos personales aqui recogidos seran tratados por la
Universidad de Alcala para la correcta gestion académica de las practicas externas y los Trabajos Fin de Grado y/o Fin de Master de
sus estudiantes, con la finalidad de tramitar sus expedientes académicos, mantenerles informados de sus calificaciones y de los eventos
y servicios académicos empleados y ofrecidos por la Universidad, asi como con fines estadisticos. Los datos aqui recogidos no seran
cedidos, salvo en los casos previstos legalmente. El 6rgano responsable del tratamiento de datos personales es la Secretaria General,
ante quien se podran ejercer los derechos de acceso, rectificacion, cancelacion y oposicién, mediante escrito (Colegio de San lldefonso,
Plaza de San Diego s/n, 28801 Alcala de Henares, Madrid) o por correo electrénico (secre.gene@uah.es)".

18388

csv: BOA20190626015



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/709/2019, de 6 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	ORDEN HAP/710/2019, de 6 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Economía, Industria y Empleo.
	ORDEN HAP/711/2019, de 7 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN HAP/712/2019, de 7 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.
	ORDEN HAP/713/2019, de 11 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad.
	ORDEN HAP/714/2019, de 12 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN HAP/715/2019, de 17 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	ORDEN HAP/716/2019, de 17 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Economía, Industria y Empleo.
	ORDEN HAP/717/2019, de 17 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/548/2019, de 8 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 10 de abril de 2018, para



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	JUNTA ELECTORAL DE ARAGÓN
	ACUERDO de la Junta Electoral de Aragón, de 14 de junio de 2019, por el que se da publicidad a la distribución de puestos en los consejos comarcales de treinta y una comarcas de Aragón entre las formaciones políticas con derecho a ello, tras las eleccione
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/718/2019, de 14 de mayo, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Ministerio de Educación y Formación Profesional y la Comunidad Autónoma de Aragón, por el que se articula la financiación por parte d
	ORDEN PRE/719/2019, de 14 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para impulsar aspectos relacionados con la protección vegetal y la mejora en los medios de produ
	ORDEN PRE/720/2019, de 14 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de Cooperación Educativa, entre la Universidad de Alcalá e Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud.
	ORDEN PRE/721/2019, de 14 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de cooperación educativa entre la Universidad de Oviedo y el Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, para la realización de prácticas externas de 
	ORDEN PRE/722/2019, de 14 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de cooperación educativa entre la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea y el Gobierno de Aragón, para la realización de prácticas académicas externas d

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/723/2019, de 29 de mayo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Ampliación de dos nuevas posiciones, Acoplamiento y L/Escucha del actual parque de 200 Kv de la Subestación de Valdeconejos”, en el término munic
	ORDEN EIE/724/2019, de 4 de junio, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación Parque Eólico “Hilada Honda”, de 20 MW, ubicado en Azuara, Loscos, Moyuela, Plenas y Villar de los Navarros, promovido por la mercantil “Generació
	ORDEN EIE/725/2019, de 4 de junio, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación Parque Eólico “La Muga”, de 15 MW, ubicado en Gallur, Magallón y Mallén, promovido por la mercantil “Desarrollo Eólico de La Muga, S.L”. Expedient
	ORDEN EIE/726/2019, de 5 de junio de 2019, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación “LAAT 220 KV SET Las Majas VIID - SET Promotores Muniesa” ubicada en Azuara, Blesa, Moneva, Moyuela y Muniesa, promovida por la mercantil 
	ORDEN EIE/727/2019, de 5 de junio, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación Parque Eólico “Loma Gorda”, de 24 MW, ubicada en Fuendetodos, promovido por la mercantil “Tauste Energía Distribuida S.L”. Expediente G-EO-Z-072/2

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/728/2019, de 24 de mayo, por la que se convocan ayudas para deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores.
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional y del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se autoriza la consolidación de los proyectos educativos de organización de tiempos 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/729/2019, de 10 de junio, por la que se aprueba la sexta modificación del Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para cambio de orientación productiva de recría de reproductoras a mul
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la modificación sustancial de la autorización ambiental integrada al proyecto de ampliación de una explotación avícola de pollos de engorde hasta 136.200 p



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo (Sección Primera), en procedimiento ordinario número 111/17.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE ALCAÑIZ
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Alcañiz, relativo a procedimiento de divorcio contencioso número 225/18.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la modificación de la instalación “Subestación Transformadora “Valde
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Asociación de Empresarios de Comercio y 
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2019, del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de expropiación forzosa Parque
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de explotación de la cantera “Anunciación”, para los recursos de la Sección A) piedra

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/728/2019, de 24 de mayo, por la que se convocan ayudas para deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Servicio de Arquitectura y Rehabilitación, por el que se publican renuncias y desistimientos de expedientes de ayudas a la rehabilitación.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN de 20 de mayo de 2019, del Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se dispone la reanudación de los procedimientos de expropiación forzosa para la ejecución de las obras hidráulicas de depuración declaradas de interés general en e
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, por el que se abre el periodo de encuesta del proyecto de concentración parcelaria de la zona de Navardún (Zaragoza) y se somete a información pública el estudio de impacto 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de Fuentes de Ebro”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Zaragoz
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de Pradilla”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Tauste (Zarago
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, otorgada en el expediente 04/1993, en la vía pecuaria “Cañada Real del Aliagar”, de titularidad de la Comun

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el Procedimiento Abreviado 267/18.
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el Procedimiento Ordinario número 354/2019.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, relativo a la Resolución del expediente sancionador número 44004/19.

	SOCIEDAD AGRARIA DE TRANSFORMACIÓN Número 9447 DRUPO
	ANUNCIO de Sociedad Agraria de Transformación número 9447 DRUPO, relativo a su transformación en cooperativa.




